[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15.05.2013

	с. Тасеево
	№ 434

О создании рабочей группы по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду 2013-2014 годов

В соответствии с Организационно-методическими Рекомендациями по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерацией, утвержденными приказом Госстроя Россиийской Федерации  от 06.09.2000 № 203, в целях обеспечения контроля за подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осеннее-зимний период 2013-2014 годов и координации деятельности органов местного самоуправления, надзорных и инспектирующих органов, предприятий, организаций и учреждений независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности по вопросам организации устойчивого функционирования жилищно-коммунального комплекса и объектов энергетики Тасеевского района в зимних условиях,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать рабочую группу по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду 2013-2014 годов в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду 2013-2014 годов  согласно приложению № 2.

3. Председателю рабочей группы утвердить график заслушивания руководителей организаций района по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду 2013-2014 годов и проводить заслушивания руководителей на заседаниях рабочей группе в соответствии с утвержденным графиком.

4. Начальнику отдела образования администрации Тасеевского района Боровковой Г.А., главному врачу  МБУЗ «Тасеевская ЦРБ» Белоусовой Ю.Б., главному специалисту по вопросам культуры отдела по вопросам культуры, физической культуры и спорта администрации Тасеевского района Голюковой Н.Л. в срок   до 23 мая 2012 года назначить лиц, ответственных  за своевременную и качественную подготовку объектов жилищно-коммунального комплекса по подведомственным учреждениям, осуществлять контроль за подготовкой объектов.

5. Рекомендовать главам сельсоветов образовать  на соответствующих территориях рабочей группы, по обеспечению контроля выполнения утвержденных планов подготовки к работе в зимних условиях объектов жилищно-коммунального хозяйства и жилищного фонда. Указанным рабочим группам еженедельно предоставлять информацию о проделанной работе в рабочую группу, созданную в соответствии с настоящим постановлением.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Тасеевского района Северенчука И.И.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

Тасеевского района                                                                   А.Я. Эйдемиллер

Приложение № 1

к постановлению администрации
Тасеевского района Красноярского края

от  15.05.2013  № 434
Состав

рабочей группы по подготовке

объектов жилищно-коммунального хозяйства

к отопительному периоду 2013-2014 годов

	Севенчук

Игорь Иванович
	- первый заместитель Главы администрации Тасеевского района,  председатель рабочей группы;

	Моржова

Оксана  Сергеевна
	- ведущий специалист отдела по вопросам
обеспечения жизнедеятельности района и муниципального заказа администрации Тасеевского района, секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Зубец
Виктор Васильевич
	- заместитель  председателя Тасеевского районного Совета депутатов;

	Шелковников

Андрей Валерьевич
	- директор ООО «Коммунальщик» /по согласованию/;

	Толкачев

Григорий Валерьевич
	- исполняющий обязанности Главы администрации Тасеевского сельсовета /по согласованию/;

	Кравцов

Виктор Владимирович

	-главный  государственный инспектор Ростехнадзора  восточно территориального отдела /по согласованию/;

	Нестеров

Виктор Леонтьевич
	- инженер МКУ «Служба документационного обеспечения деятельности муниципальных учреждений Тасеевского района» /по согласованию/.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Тасеевского района Красноярского края

от 15.05.2013  № 434
Положение о рабочей группе по подготовке объектов

 жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду

2013-2014 годов

1.Общие положения

1.1.Рабочая группа по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду 2013-2014 годов  (далее - Рабочая группа) является временным коордиционным органом, обеспечивающим согласованность действий органов местного самоуправления Тасеевского района, государственных организаций, предприятий, организаций и учреждений независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности по вопросам подготовки и обеспечения устойчивого функционирования объектов жилищно-коммунального комплекса и  энергетики Тасеевского района в зимних условиях.

1.2.Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законадательством Российской Федерации,  Красноярского края, Тасеевского района, а также настоящим Положением.

2. Основными задачами Рабочей группы являются:

2.1.Координация деятельности органов местного самоуправления, надзорных и инспектирующих органов, предприятий, организаций и учреждений независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности по вопросам подготовки и обеспечения устойчивого функционирования объектов жилищно-коммунального комплекса и объектов энергетики Тасеевского района в зимних условиях;

2.2.Осуществление контроля за ходом подготовки и обеспечением устойчивого функционированного объектов жилищно-коммунального комплекса и объектов энергетики Тасеевского района в зимних условиях;

2.3.Анализ и оценка хода работ по подготовке объектов  жилищно-коммунального комплекса и объектов энергетики Тасеевского района к работе в зимних условиях;

2.4.Осуществление контроля за обеспечением устойчивой работы объектов жизнеобеспечения Тасеевского района в зимних условиях;

2.5.Осуществление контроля за созданием нормативных запасов топлива и аварийных запасов материально-технических ресурсов;

2.6.Подготовка предложений по разработке нормативных правовых актов Тасеевского района, внесению изменений в действующие нормативные правовые акты;

2.7.Согласование утвержденных главами администраций муниципальных образований Тасеевского района планов подготовки к проведению отопительного сезона.

3.Права Рабочей группы

3.1.Заслушивать на заседаниях Рабочей группы представителей органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, надзорных и инспектирующих органов, предприятий и учреждений независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы, и принимать по ним соответствующие решения.

3.2.Привлекать для участия в работе Рабочей группы представителей органов исполнительной власти, местного самоуправления, а также предприятий организаций и учреждений независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности, в том числе создавать с их участием рабочие группы по направлениям деятельности.

4. Организация деятельности Рабочей группы:

4.1.Состав Рабочей группы утверждается постановлением Главы администрации Тасеевского района.

4.2.Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с утвержденным планом работы.

4.3.Деятельность Рабочей группы прекращается после выполнения возложенных на нее задач.
          4.4.Решения Рабочей группы носят рекомендательный характер и оформляются протоколом